



Kommunal- og moderniseringsdepartementet

Oslo, 27. april 2020

[postmottak@kmd.dep.no](mailto:postmottak@kmd.dep.no)

## Høringssvar vedrørende ny midlertidig forskrift for Merkur-programmet

*NorgesGruppen viser til at kommunal- og moderniseringsdepartementet den 21. april 2020 sendte på høring en ny midlertidig forskrift for merkur-programmet som følge av utbruddet av Covid-19. Norgesgruppen oversender med dette sitt høringssvar.*

Norgesgruppen er bekymret for påvirkningen Covid-19 har på en rekke butikker i distriktene og ser det som svært positivt at myndighetene nå øker støtten til nærbutikkene i distriktene med 20 millioner kroner i 2020. NorgesGruppens innspill lyder som følgende:

NorgesGruppen har butikker i 88 % av landets kommuner, hvorav en rekke av de mindre distriktbutikkene våre mottar støtte fra Merkur-programmet. De minste distriktbutikkene er helt sentrale i å holde liv i lokalsamfunnet og vi ser at støtten fra merkur-programmet er avgjørende for at kjøpmannen skal kunne tilby lokalbefolkningen en nærbutikk av god kvalitet.

Mange av merkur-butikkene er avhengige av omsetning fra hytteeiere og andre tilreisende for å opprettholde driften. Som et direkte resultat av hytteforbud og reiserestriksjoner på grunn av korona-situasjonen, har omsetningen til butikker i hytteområder falt betraktelig, og noen steder har inntektsgrunnlaget falt helt bort.

I all hovedsak er nærbutikkene i distriktene eid av selvstendige kjøpmenn. Tidligere undersøkelser viser at kjøpmannseide butikker har en sårbar økonomi og at et så uventet og dramatisk omsetningsfall, som mange har opplevd som følge av korona-epidemien, vil få dramatiske konsekvenser for denne typen butikker. Myndighetenes kompensasjonsordninger blir derfor av særlig stor betydning for nærbutikkene i distriktene.

Den midlertidige forskriften legger opp til at butikker som allerede mottar støtte fra den generelle statlige kompensasjonsordningen («kontantstøtte») ikke kan få støtte fra den midlertidige Merkur-ordningen i samme periode. NorgesGruppen ønsker å påpeke at dette kriteriet straffer de butikkene som var tidlig ute med å søke på den nye kontantstøtte-ordningen. Den midlertidige merkur-forskriften kom etter kontantstøtte-ordningen, og de butikkene som allerede hadde søkt på den, og derfor ikke kan søke på merkur-tilskuddet for samme periode, tok den beslutningen på uinformert grunnlag.

Merkur-styret foreslo følgende kriterier i sitt utkast til forskrift:

1. «Daglegvarebutikker som har ein nærmarknad på under 200 hushald, som ligg på stader utan fast vegsamband eller er einaste daglegvarebutikk på ei øy, eller har meir enn 5 kilometer frå næraste alternative innkjøpsstad, og

- a. som i 2019 hadde ein årsumsetning på kr. 8 mill. eller mindre og som har ein reduksjon i omsetninga på minst 25 pst. i aktuelle periodar i 2020, samanlikna med tilsvarande periode i 2019, der reduksjonen er eit resultat av hytteforbodet eller reiseforbodet som følgje av koronakrisa, får kompensert 40 % av dokumentert omsetningssvikt.
  - b. som i 2019 hadde ein årsumsetning på mellom kr. 8 mill. og 13 mill. og som har hatt ein reduksjon i omsetninga på minst 25 pst. i aktuelle periodar i 2020 samanlikna med tilsvarande periode i 2019 der reduksjonen er eit resultat av hytteforbodet eller reiseforbodet som følgje av koronakrisa, får kompensert 25 % av dokumentert omsetningssvikt
2. Maksimalt støttebeløp er inntil 500.000 kr pr. butikk eksklusiv meirverdiavgift for kvar søknadsperiode. Minstegrensa for å få utbetalt kompensasjon er på 5.000 kr pr. søknadsperiode. Anna offentleg støtte som skal kompensere for stort omsetningsfall som følgje av korona-epidemien (t.d.. kontantstøtte), skal tilleggast omsetninga ved berekning av tap. Anna støtte vil dermed redusere støtten gitt som Merkur-støtte mot verknader av korona-epidemien, slik at det samla støttebeløpet er lik eller mindre enn tapt inntekt.

Ordninga gjeld for perioden mars-april 2020 og månadene etterpå, inntil midlane er brukte opp, eller verknadane av tiltaka mot korona-epidemien er reduserte. Første aktuelle periode å søke for er mars - april 2020, samla. Deretter kan det søkast for nye periodar på to månader. Det er høve til å søke fleire gonger.»

NorgesGruppen anser Merkur-styrets foreslåtte kriterier som fornuftige, og stiller oss bak dette forslaget.

Vi ser i dag at myndighetene begynner å få bedre kontroll på håndteringen av korona-viruset og at de strenge restriksjonene nå gradvis lettes på. Men covid-19 viruset er uforutsigbart, og vi er bekymret for at viruset kan blusset opp igjen og at restriksjoner gjeninnføres. Skjer det vil butikker som har sin hoveddel av årsumsetningen om sommeren stå i samme situasjon som butikkene som har lidd på grunn av hytteforbud og reiserestriksjoner i påsken. NorgesGruppen ber derfor departementet om å legge til rette for at disse butikkene også kan få hjelp til å overleve, om situasjonen skulle oppstå.

På vegne av Norgesgruppen,



Bård Gultvedt

Direktør næringspolitikk og myndighetskontakt